
ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

RESPOSTA À ESCLARECIMENTO 

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO 

Luana Hossotani 

Agradecemos o interesse de esclarecimentos, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL 006/2021, que tem por objeto a contração de serviços de limpeza 
pública como: varrição manual de vias e logradouros públicos, poda de árvores e 
roçagem de áreas públicas e, coleta de entulhos e de resíduos da varrição, da 
roçagem e da poda de árvores, da cidade de São Simão, Distrito de Itaguaçu e 
Distrito Agroindustrial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, conforme especificações e exigências constantes no Termo de 
Referência, a ser realizado no dia 06/07/2021. 

Requerimento: 

10 É obrigatório seguir o modelo de planilha de composição de custo de 
vocês? 

2° Qual ou quais convenções coletivas que vocês seguem para esse tipo 
de serviço (limpeza pública)? 

3° Poderiam nos informar as metragens a serem feitas nos serviços de 
varrição manual, a metragem de roçagem e a quantidade de árvores a serem 
podadas? 

Resposta: 

1° - Sim. 

2° - Vide projeto conforme disponibilizado no sítio 
https://saosimao.go.gov.br/tp/pregao-presencial-006-2021/  

3° - Vide projeto conforme disponibilizado no sítio 
https://saosimao.go.gov.br/tp/pregao-presencial-006-2021/  

São Simão-Goiás, 30 de nho de 20 

ouza P reira  Ora 
Presidente da  CPL  

1 


	Page 1

